РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020      с. Казачинское № 178-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.05.2012 № 272-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры,

подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Казачинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Казачинского районного

Совета депутатов от 09.09.2016  № 7-58 «Об утверждении  Положения о системах оплаты

труда работников муниципальных учреждений Казачинского района», руководствуясь

статьей 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.05.2012  №

272-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных

Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Казачинского

района»  следующие изменения:

раздел 2 Примерного положения изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

района Л.А.Федоненко.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2020, подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 21.04.2020 № 178-п

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок

заработной платы

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным

группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры,

искусства и кинематографии»:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

Должности,   отнесенные    к   ПКГ    «Должности   технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава»

4 946

Должности,    отнесенные  к   ПКГ    «Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена»

7 212

Должности, отнесенные к  ПКГ «Должности  работников

культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена»

9 721

Должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

12 692

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

Профессии отнесенные   к   ПКГ    «Профессии   рабочих

культуры, искусства и кинематографии первого уровня «

5 022

Профессии,  отнесенные  к  ПКГ «Профессии   рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

1 квалификационный уровень                     5 114

2 квалификационный уровень                                  6 236

3 квалификационный уровень                                  6 852

4 квалификационный уровень                                  8 254

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих»:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»:

1 квалификационный уровень                     3 409

2 квалификационный уровень                                  3 596

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»:

1 квалификационный уровень

по должности «лаборант»

 3 783

5 022

2 квалификационный уровень                                  4 157

3 квалификационный уровень                                  4 567

4 квалификационный уровень                                  5 764

5 квалификационный уровень                                  6 511

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»:

1 квалификационный уровень

 по должности «переводчик»

4 157

9 721

2 квалификационный уровень                                  4 567

3 квалификационный уровень                                  5 014

4 квалификационный уровень                                  6 027

5 квалификационный уровень                                  7 037

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»:

1 квалификационный уровень                                  7 563

2 квалификационный уровень                                  8 762

3 квалификационный уровень

(по должности «заведующий филиалом»)

9 435

14 152

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»:

1 квалификационный уровень

по должности «кассир билетный»

по должности «переплетчик документов»

2 928

4 392

5 022

2 квалификационный уровень                                  3 069

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»:

1 квалификационный уровень                                  3 409

2 квалификационный уровень                                  4 157

3 квалификационный уровень                                   4 567

4 квалификационный уровень                                  5 502

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим

в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

светооператор 7 212

библиотекарь-катологизатор 9 721

инженер по безопасности музейных предметов (библиотечных

фондов)

9 721

менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа,

парков культуры и отдыха, городских садов, других

аналогичных культурно-досуговых организаций

9 721

менеджер по культурно-массовому досугу 9 721

методист по музейно-образовательной деятельности 9 721

режиссер любительского театра (студии) 9 721

редактор электронных баз данных музея 9 721

специалист по библиотечно-выставочной работе 9 721

эксперт по формированию библиотечного фонда 9 721

специалист по массовой консервации библиотечных фондов 9 721

специалист по обеспечению сохранности музейных предметов 9 721

специалист по организации безопасности музейных предметов

(библиотечных фондов)

9 721

специалист по превентивной консервации библиотечных фондов 9 721

специалист по учету музейных предметов 9 721

специалист по эспозиционной и выставочной деятельности 9 721

эксперт технико-технологической эспертизе музейных

предметов

9 721

заместитель директора творческого коллектива                                  10 154

главный администратор 12 692

главный режиссер                                                12 692

заведующий структурным подразделением организации

исполнительского искусства

12 692

заведующий театрально-производственной мастерской 12 692

художественный руководитель                                     12 692

2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим

в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

брошюровщик 5 022

столяр 5 502

сотрудник службы безопасности 6 085

обувщик по индивидуальному пошиву обуви 6 236

портной 6 236

раскройщик 6 236

швея 6 236

заместитель начальника отдела 7 184

закройщик 8 254

макетчик театрально-постановочных макетов                       8 254

реставратор архивных и библиотечных материалов                  8 254

главный инженер 8 762

специалист по внедрению информационных систем (в

учреждениях библиотечного и музейного типа)

9721

фотограф 9 721

художник по костюму 9 721

начальник отдела реставрации 11 343

начальник цеха (костюмерного, гримерного и т.п.) 9 767

резчик по кости и рогу 9 721

консультант по туризму 5 479

менеджер по формированию туристского продукта 6 397

менеджер по туристским продуктам по направлениям туризма   6 397

2.7 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования»:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня»

3 782

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических

работников»:

1 квалификационный уровень                                  5 042

2 квалификационный уровень                                  6 019

3 квалификационный уровень                                  7 194

4 квалификационный уровень                                  7 495

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей

структурных подразделений»:

1 квалификационный уровень                                  6 533

2 квалификационный уровень                                  7 336

3 квалификационный уровень                                  8 461

2.8 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и

разработок»:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.06.2020, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Научные работники и

руководители структурных подразделений»:

1 квалификационный уровень                                  9 800

2 квалификационный уровень                                  11 006

3 квалификационный уровень                                  12 242

4 квалификационный уровень                                  12 359

2.9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников, занимающих должности молодежных центров:

1.1. ПКГ должностей:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной

платы, руб.

3-й квалификационный уровень

(методист)

7 196

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и

служащих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной

платы, руб.

1-й квалификационный уровень

(специалист по работе с молодежью)

3409

2.2. ПКГ«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной

платы, руб.

1-й квалификационный уровень 3 783

2.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной

платы, руб.

1-й квалификационный уровень 4 157

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

3.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной

платы, руб.

1-й квалификационный уровень 3 409

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

Должности, не вошедшие в

профессиональные квалификационные

группы

Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной

платы, руб.

Начальник (заведующий) отдела

(филиала) в Учреждении молодежной

политики

7 563